
 

 

Zarządzenie nr 3 
Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej  

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach  
z dnia 10 stycznia 2024 r.  

w sprawie organizacji procedury wyłonienia kandydatów na funkcję: 
Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na kadencję 2024 – 2028 

 
 
 

Na podstawie § 105 ust. 1 statutu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach uchwalonego przez Senat 
Uniwersytetu w dniu 28 maja 2019 r. (t.j. Załącznik do obwieszczenia Rektora Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach z 28.06.2023 r.) w związku z § 15 Regulaminu Wyborczego Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach na kadencję 2024 – 2028 zarządzam, co następuje: 
 
 

Preambuła 
Zważywszy, że zgodnie ze statutem Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (dalej statut UŚ): 

1. Kandydata na rektora, po zaopiniowaniu przez senat, może wskazać:  
1) Rada Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach; 
2) co najmniej piętnastu członków senatu; 
3) co najmniej pięćdziesięciu pracowników Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach,  

w tym przynajmniej trzydziestu nauczycieli akademickich reprezentujących trzy 
wydziały Uniwersytetu. 

2. Każdy z członków senatu oraz każdy pracownik Uniwersytetu może udzielić poparcia tylko 
jednej osobie kandydującej na rektora.  

3. Wybrana na rektora może być osoba, która spełnia wymagania określone w art. 24 ust. 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, to jest: 
1) posiada co najmniej stopień naukowy doktora; 
2) ma pełną zdolność do czynności prawnych; 
3) korzysta z pełni praw publicznych; 
4) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe; 
5) nie była karana karą dyscyplinarną; 
6) w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie pracowała w organach 

bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r.  
o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-
1990 oraz treści tych dokumentów, nie pełniła w nich służby ani nie współpracowała 
z tymi organami; 

7) nie ukończyła 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji; 
8) nie jest członkiem Rady Uniwersytetu w trakcie kadencji trwającej w dniu ogłoszenia 

wyborów rektora lub nie była jej członkiem w kadencji poprzedzającej ten dzień; 
9) nie pełni funkcji w dniu ogłoszenia wyborów rzecznika praw i wartości akademickich 

lub nie pełniła jej w okresie trzech lat poprzedzających ogłoszenie wyborów; 
10) nie była rektorem przez dwie następujące po sobie kadencje. 

4. Wskazanie kandydata na rektora powinno zawierać:  



 

str. 2 
 

1) uzasadnienie, obejmujące w szczególności sylwetkę kandydata oraz charakterystykę 
jego osiągnięć; 

2) oświadczenia kandydata na rektora o:  
a) wyrażeniu zgody na kandydowanie,  
b) spełnieniu wymogów formalnych do kandydowania na tę funkcję, 
c) wyrażeniu zgody na publikowanie danych osobowych w związku  

z kandydowaniem na tę funkcję; 
3) opinię Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (dalej Senat UŚ) o osobie 

kandydującej na rektora,  
a ponadto w przypadku kandydata, urodzonego przed dniem 1 sierpnia 1972 r., wymagane 
jest złożenie oświadczenia lustracyjnego lub informacji o złożeniu oświadczenia 
lustracyjnego 

oraz uwzględniając, że zarządzeniem nr 2 z dnia 8 stycznia 2024 r. Przewodniczącego Uczelnianej 
Komisji Wyborczej wyznaczono termin wyborów rektora na dzień 16 kwietnia 2024 r. niniejszym 
zarządzeniem organizuję procedurę wyłonienia kandydatów na funkcję: Rektora Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach na kadencję 2024 – 2028 (dalej rektor), a ponadto wyznaczam sposób 
oraz termin wskazywania kandydatów na tę funkcję przez podmioty uprawnione do tego  
z § 105 ust. 2 statutu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (dalej statut UŚ): 
 
 

Rozdział I 
Etap I procedury wyboru rektora 

   
§ 1 

Przedmiot i terminy  
1. Przedmiotem pierwszego etapu procedury wyboru rektora jest: 

1) wyłonienie przez podmioty uprawnione z § 105 ust. 2 statutu UŚ kandydatów na 
rektora;  

2) wyrażenie przez Senat UŚ opinii o kandydatach na rektora, wyłonionych przez 
podmioty uprawnione do tego z § 105 ust. 2 statutu UŚ. 

2. Pierwszy etap procedury wyboru rektora przeprowadzany jest w następujących terminach: 
1) wyłonienie kandydatów na rektora: 16.01. – 28.02.2024; 
2) wniosek Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej do Przewodniczącego 

Senatu UŚ o wyrażenie opinii o wyłonionych kandydatach na rektora – 29.02.2024; 
3) posiedzenie Senatu UŚ zwołane celem wyrażenia opinii o kandydatach na rektora: 

05.03.2024. 
 

§ 2 
Wyłonienie kandydatów na rektora 

1. Rada Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (dalej rada Uniwersytetu) wyłania kandydata 
lub kandydatów na rektora w drodze uchwały podjętej w trybie i na zasadach określonych 
w § 29 ust. 2 statutu UŚ oraz w regulaminie Rady Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
regulującym tryb jej funkcjonowania. 



 

str. 3 
 

2. Członkowie Senatu UŚ rozważający możliwość wskazania kandydata na rektora tworzą 
komitet wyborczy kandydata na rektora. Komitet, o którym mowa w zdaniu pierwszym 
tworzy co najmniej 3 członków Senatu UŚ, którzy na zasadzie wyłączności popierają 
kandydaturę określonej osoby na funkcję rektora. 

3. Pracownicy Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach rozważający możliwość wskazania 
kandydata na rektora tworzą komitet wyborczy kandydata na rektora. Komitet, o którym 
mowa w zdaniu pierwszym tworzy co najmniej 3 pracowników, którzy na zasadzie 
wyłączności popierają kandydaturę określonej osoby na funkcję rektora. 

4. Akt kreacji komitetów, o których mowa w ust. 2 i ust. 3, dokumentuje się wypełniając 
formularz stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia, w którym wskazuje się dane osobowe 
osób tworzących komitet oraz pełnomocnika komitetu i jego zastępcy, a ponadto zawiera 
wniosek o rejestrację komitetu przez Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej. 

5. Po utworzeniu komitetu wyborczego kandydata na rektora pełnomocnik komitetu lub jego 
zastępca składa do Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej, sporządzony na 
formularzu określonym w załączniku nr 1 do zarządzenia, wniosek o rejestrację komitetu 
wyborczego określonego kandydata na rektora. Do wniosku, o którym mowa w zdaniu 
pierwszym załącza się oświadczenie kandydata na rektora o zgodzie na kandydowanie 
(formularz określony w załączniku nr 1a do zarządzenia). Wniosek, o którym mowa  
w zdaniu pierwszym wraz z załącznikami składa się (z wyłączeniem sobót i niedziel)  
w terminie od 16.01.2024 do 28.02.2024 w godzinach: 7.30-15.30 w Dziale 
Organizacyjno-Prawnym Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (pokój nr 0.36 w budynku 
Rektoratu przy ul. Bankowej 12 w Katowicach). 

6. Komitet wyborczy kandydata na rektora wykonuje czynności związane z organizacją 
zbierania podpisów popierających na zasadzie wyłączności kandydaturę określonej osoby 
na funkcję rektora odpowiednio co najmniej piętnastu członków Senatu UŚ albo co 
najmniej pięćdziesięciu pracowników Uniwersytetu, w tym przynajmniej trzydziestu 
nauczycieli akademickich reprezentujących trzy wydziały Uniwersytetu. 

7. W imieniu i na rzecz komitetów, o których mowa w ust. 2 i ust. 3, działają pełnomocnik 
komitetu lub jego zastępca albo osoby przez nich upoważnione do podejmowania 
czynności w imieniu i na rzecz komitetu wyborczego kandydata na rektora. 

8. Akt kreacji komitetu wyborczego kandydata na rektora wraz z zawartymi w nim danymi 
osobowymi członków komitetu oraz pełnomocnika komitetu i jego zastępcy, o którym 
mowa w ust. 4 i ust. 5, po jego złożeniu do Przewodniczącego Uczelnianej Komisji 
Wyborczej, jest jawny i podlega udostępnieniu w serwisie BIP UŚ na portalu wyborczym 
„wybory 2024 – 2028”. 

 
§ 3 

Posiedzenie Senatu UŚ opiniujące osoby kandydujące na rektora 
1. Podmioty uprawnione z § 105 ust. 2 statutu UŚ do wskazania kandydata na rektora –  

z wykorzystaniem odpowiedniego formularza określonego w załączniku do zarządzenia, 
wymienionego poniżej w ust. 2 – składają do Przewodniczącego Uczelnianej Komisji 
Wyborczej wniosek o wyrażenie przez Senat UŚ opinii o proponowanym kandydacie na 
rektora. Wniosek, o którym mowa w zdaniu pierwszym składa się (z wyłączeniem sobót  



 

str. 4 
 

i niedziel) w terminie od 16.01.2024 do 28.02.2024 w godzinach: 7.30-15.30 w Dziale 
Organizacyjno-Prawnym Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (pokój nr 0.36 w budynku 
Rektoratu przy ul. Bankowej 12 w Katowicach). 

2. Określa się następujące formularze dla złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1: 
1) nr 2 do zarządzenia – dla rady Uniwersytetu; przewodniczący rady Uniwersytetu do 

wniosku załącza uchwałę rady prezentującą osobę lub osoby, które rada zamierza 
wskazać jako kandydata lub kandydatów na rektora; wniosek o wyrażenie opinii  
o kandydacie na rektora jest jawny i podlega udostępnieniu w serwisie BIP UŚ na 
portalu wyborczym „wybory 2024 – 2028”; 

2) nr 3 i 3a – dla grupy co najmniej piętnastu członków Senatu UŚ; wnioskodawcy  
w treści wniosku wskazują swoich przedstawicieli uprawnionych do zaprezentowania 
rozważanego przez nich kandydata na rektora (zał. 3) oraz prezentują jego sylwetkę 
(zał. 3a); wniosek o wyrażenie opinii o kandydacie na rektora wraz z załącznikami oraz 
z danymi przedstawicieli wnioskodawców i listą osób wnioskujących o wydanie opinii 
o rozważanym kandydacie na rektora są jawne i podlegają udostępnieniu w serwisie 
BIP UŚ na portalu wyborczym „wybory 2024 – 2028”; 

3) nr 4 i 4a – dla grupy co najmniej pięćdziesięciu pracowników Uniwersytetu, w tym 
przynajmniej trzydziestu nauczycieli akademickich reprezentujących trzy wydziały 
Uniwersytetu; wnioskodawcy w treści wniosku wskazują swoich przedstawicieli 
uprawnionych do zaprezentowania rozważanego przez nich kandydata na rektora  
(zał. 4) oraz prezentują jego sylwetkę (zał. 4a); wniosek o wyrażenie opinii  
o kandydacie na rektora wraz z załącznikami oraz z danymi przedstawicieli 
wnioskodawców i listą osób wnioskujących o wydanie opinii o rozważanym 
kandydacie na rektora są jawne i podlegają udostępnieniu w serwisie BIP UŚ na 
portalu wyborczym „wybory 2024 – 2028”. 

3. W dniu 29.02.2024 Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej składa do 
Przewodniczącego Senatu UŚ złożone za jego pośrednictwem przez podmioty uprawnione 
z § 105 ust. 2 statutu UŚ wnioski o wyrażenie opinii przez Senat UŚ o osobach 
kandydujących na rektora wraz z załącznikami. Do wniosków, o których mowa w zdaniu 
pierwszym Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej załącza odpowiednio: 
1) uchwałę rady Uniwersytetu o wyłonieniu kandydata lub kandydatów na rektora oraz 

oświadczenie kandydata lub kandydatów o zgodzie na kandydowanie wraz  
z załącznikiem, jeśli została złożona przez radę Uniwersytetu; 

2) akt rejestracji komitetu wyborczego kandydata na rektora oraz oświadczenie 
kandydata tego komitetu o zgodzie na kandydowanie wraz z załącznikiem. 

4. Po posiedzeniu Senatu UŚ, o którym mowa w ust. 3, Przewodniczący Senatu UŚ bez 
zbędnej zwłoki przedkłada na ręce Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej 
odpisy uchwał Senatu UŚ w przedmiocie wyrażenia opinii o kandydatach na rektora 
proponowanych przez podmioty uprawnione z § 105 ust. 2 statutu UŚ. 

5. Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej przekazuje za pośrednictwem służbowej 
poczty odpisy opinii Senatu UŚ o proponowanych kandydatach na rektora odpowiednio 
na ręce Przewodniczącego rady Uniwersytetu lub pełnomocnika komitetu wyborczego 
kandydata na rektora. 

 



 

str. 5 
 

Rozdział II 
Etap II procedury wyboru rektora 

 
§ 1 

Przedmiot i terminy  
1. Przedmiotem drugiego etapu procedury wyboru rektora jest wskazanie przez podmioty 

uprawnione z § 105 ust. 2 statutu UŚ osób kandydujących na rektora. 
2. Z zastrzeżeniem ust. 4, drugi etap procedury wyboru rektora przeprowadzany jest  

w terminie od 11.03.2024 do 13.03.2024. 
3. Jeżeli w terminie, o którym mowa w ust. 2, podmioty uprawnione z § 105 ust. 2 statutu UŚ 

do wskazywania kandydatów na rektora, wskazały więcej niż jednego kandydata na 
rektora, Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej w dniu 14.03.2024 ogłasza listę 
kandydatów na rektora.  

4. Jeżeli w terminie, o którym mowa w ust. 2, podmioty uprawnione z § 105 ust. 2 statutu UŚ 
do wskazywania kandydatów na rektora, wskazały tylko jednego kandydata, 
Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej w trybie § 108 ust. 2 i 3 statutu UŚ 
odpowiednio przedłuża tym podmiotom termin na wskazywanie kandydatów na rektora. 

 
§ 2 

Wskazanie osób kandydujących na rektora 
1. Wskazanie kandydata na rektora, zawierające opinię Senatu UŚ o tej kandydaturze oraz 

oświadczenie osoby kandydującej na rektora o zgodzie na kandydowanie (formularz 
określony w załączniku nr 1a do zarządzenia) w zamkniętej kopercie z oznaczeniem 
właściwego nadawcy - odpowiednio: Przewodniczący rady Uniwersytetu albo 
pełnomocnik komitetu wyborczego kandydata na rektora, opisanej: „Wskazanie kandydata 
na rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach” zaadresowanej do Przewodniczącego 
Uczelnianej Komisji Wyborczej, uprawnione podmioty składają (z wyłączenie sobót  
i niedziel) w terminie od 11.03.2024 do 13.03.2020  w godzinach 7:30 – 15:30 w Dziale 
Organizacyjno-Prawnym Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (pokój nr 0.36 w budynku 
Rektoratu przy ul. Bankowej 12 w Katowicach), na formularzu stanowiącym odpowiednio 
załącznik: 
1) nr 5 do zarządzenia – dla rady Uniwersytetu; przewodniczący rady Uniwersytetu do 

wskazania kandydata na rektora dołącza uchwałę albo uchwały rady o wskazaniu 
kandydata albo kandydatów na rektora; w przypadku wskazania więcej niż jednego 
kandydata rada Uniwersytetu składa odpowiednią liczbę wskazań kandydatów na 
rektora na formularzu z załącznika nr 5; wskazanie kandydata wraz ze wszystkimi 
załącznikami jest jawne i po otwarciu wskazania kandydata, o którym mowa w ust. 5, 
podlega udostępnieniu w serwisie BIP UŚ na portalu wyborczym „wybory 2024 – 
2028”; 

2) nr 6 do zarządzenia – dla grupy co najmniej piętnastu członków Senatu UŚ; 
wnioskodawcy w treści wskazania kandydata na rektora wskazują swoich 
przedstawicieli uprawnionych do jego złożenia oraz do reprezentowania ich  
w procedurze badania prawidłowości wskazania od strony formalnoprawnej; 
wskazanie kandydata wraz ze wszystkimi załącznikami jest jawne i po otwarciu 



 

str. 6 
 

wskazania kandydata, o którym mowa w ust. 5, podlega udostępnieniu w serwisie BIP 
UŚ na portalu wyborczym „wybory 2024 – 2028”; 

3) nr 7 do zarządzenia – dla grupy co najmniej pięćdziesięciu pracowników 
Uniwersytetu, w tym przynajmniej trzydziestu nauczycieli akademickich 
reprezentujących trzy wydziały Uniwersytetu; wnioskodawcy w treści wskazania 
kandydata na rektora wskazują swoich przedstawicieli uprawnionych do jego złożenia 
oraz do reprezentowania ich w procedurze badania prawidłowości wskazania od 
strony formalnoprawnej; wskazanie kandydata wraz ze wszystkimi załącznikami jest 
jawne i po otwarciu wskazania kandydata, o którym mowa w ust. 5, podlega 
udostępnieniu w serwisie BIP UŚ na portalu wyborczym „wybory 2024 – 2028”. 

2. Od kandydatów na rektora urodzonych przed dniem 1 sierpnia 1972 r., wymagane jest  
w dniu dokonania wskazania ich osoby jako kandydata na rektora złożenie dodatkowo 
odpowiednio oświadczenia lustracyjnego (na formularzu stanowiącym załącznik nr 8a do 
zarządzenia) lub informacji o złożeniu oświadczenia lustracyjnego (na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 8b do zarządzenia). 

3. Kandydat na rektora zobowiązany do złożenia jednego z dokumentów, o których mowa  
w ust. 2, składa je w zamkniętej kopercie opisanej imieniem i nazwiskiem kandydata na 
rektora, zaadresowanej do kolegium elektorów Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na 
kadencję 2024 – 2028 oraz zawierającej dopisek „dotyczy oświadczenia lustracyjnego”  
w Dziale Organizacyjno-Prawnym Uniwersytetu Śląskiego (pokój nr 0.36 w budynku 
Rektoratu przy ul. Bankowej 12 w Katowicach) w godzinach 7:30 – 15:30. 

4. Dział Organizacyjno-Prawny dokonuje bezzwłocznie potwierdzenia przyjęcia wskazania 
kandydata na rektora oraz ich rejestracji, nadając kolejny numer poszczególnym 
wskazaniom oraz sporządzając ich odpowiedni wykaz. 

5. Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej w obecności pracowników Działu 
Organizacyjno-Prawnego w dniu 14 marca 2024 r. dokonuje otwarcia wskazań osób 
kandydujących na rektora i sprawdza czy spełniają one warunki formalne określone  
w zarządzeniu.  Przewodniczący odmawia przyjęcia wskazania kandydata na rektora, jeśli 
nie odpowiada ono warunkom formalnym określonym w zarządzeniu. Przewodniczący 
niezwłocznie informuje radę Uniwersytetu albo przedstawicieli podmiotów, o których 
mowa w § 105 ust. 2 pkt 2 i 3, o odmowie przyjęcia wskazania osoby kandydującej na 
rektora wraz ze wskazaniem przyczyny tej odmowy oraz wyznacza termin do usunięcia 
braków formalnych wskazania, jeśli ich usunięcie jest możliwe przed datą posiedzenia 
prezentacyjnego kolegium elektorów. 

6. Z zastrzeżeniem ust. 7 Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej w dniu 14 marca 
2024 r. ogłasza w sposób zwyczajowo przyjęty listę wskazanych kandydatów na rektora. 
Ogłoszenie jest jawne i podlega udostępnieniu w serwisie BIP UŚ na portalu wyborczym 
„wybory 2024 – 2028”. 

7. Jeżeli w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 1, nie zostaną wskazane co najmniej dwie 
osoby kandydujące na rektora, Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej w dniu 
14.03.2024: 
1) wyznacza termin pierwszego posiedzenia kolegium elektorów, które może zostać 

połączone z jego posiedzeniem prezentacyjnym, o którym mowa poniżej w pkt 2; 



 

str. 7 
 

2) wyznacza termin posiedzenia prezentacyjnego kolegium elektorów, o którym mowa  
w § 109 ust. 1 statutu UŚ na dzień przypadający nie później niż 7 dni przed dniem 
wyborów; 

3) przedłuża termin wskazywania kandydatów na rektora do dnia poprzedzającego dzień 
posiedzenia prezentacyjnego kolegium elektorów; 

4) występuje do Przewodniczącego Senatu UŚ z wnioskiem o wyznaczenie dodatkowego 
posiedzenia Senatu UŚ poświęconego wyrażeniu opinii o rozważanych kandydatach 
na rektora, zastrzegając że nie może być ono zwołane później niż 3 dni przez 
terminem posiedzenia prezentacyjnego kolegium elektorów, o którym mowa powyżej 
w pkt 2; 

5) określa – stosownie do daty posiedzenia Senatu UŚ, o którym mowa powyżej w pkt 
4 – terminy na złożenie przez podmioty uprawnione z § 105 ust. 2 statutu UŚ 
odpowiednio: wniosku o wyrażenie opinii o rozważanym kandydacie przez Senat UŚ 
oraz wskazania kandydata na rektora. 

8. Do rejestracji wskazanych przez podmioty uprawnione z § 105 ust. 2 statutu UŚ 
kandydatów na rektora oraz do ogłoszenia ich listy w przedłużonym terminie, o którym 
mowa w ust. 7, przepisy ust. 1 – ust. 6 stosuje się odpowiednio. 

 
Rozdział III 

Klauzule informacyjne RODO oraz wejście w życie zarządzenia 
 

§ 1 
Klauzule informacyjne RODO 

 
W związku z przetwarzaniem w toku procedury wyborczej w wyborach rektora danych osobowych, 
ogłasza się i podaje się do publicznej wiadomości poprzez udostępnienie w serwisie BIP UŚ na 
portalu wyborczym „wybory 2024 – 2028” następujące klauzule informacyjne RODO: 

1) Klauzulę informacyjną RODO dla kandydatów na rektora w wyborach na kadencję 2024-
2028, stanowiącą załącznik nr 1b do zarządzenia; 

2) Klauzulę informacyjną RODO dla członków Komitetów Wyborczych kandydatów na 
rektora oraz osób popierających kandydatury w wyborach rektora na kadencję 2024-2028, 
stanowiącą załącznik nr 1c do zarządzenia. 

 
§ 2 

Wejście w życie  
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
 

 
Przewodniczący 

Uczelnianej Komisji Wyborczej 
Prof. dr hab. Zygmunt Tobor 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej z dnia 10 stycznia 2024 r. 
 

 

 
WYBORY WŁADZ W UNIWERSYTECIE ŚLĄSKIM W KATOWICACH 

NA KADENCJĘ 2024-2028 
 

Założyciele komitetu wyborczego kandydata na rektora: 
  

 

1. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy*jeśli dotyczy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 

 
 

2. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy*jeśli dotyczy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 

 
 

3. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy*jeśli dotyczy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 

 
 

4. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy*jeśli dotyczy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 

 
 

5. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy*jeśli dotyczy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 

 
 

 
Rozważany wnioskodawca z § 105 ust. 2 statutu UŚ: 
– grupa co najmniej piętnastu członków Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach*  

– grupa co najmniej pięćdziesięciu pracowników Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, w tym 
przynajmniej trzydziestu nauczycieli akademickich reprezentujących trzy wydziały Uniwersytetu* 
*pozostawić właściwego wnioskodawcę 

 
 

Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej 
 Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 

Prof. dr hab. Zygmunt Tobor 
 

 
Wniosek o rejestrację komitetu wyborczego kandydata na rektora  

My niżej podpisani, oświadczamy, że tworzymy komitet wyborczy kandydata na Rektora 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na kadencję 2024 – 2028 w osobie: 

 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko kandydata) 

 



i wnosimy o rejestrację Komitetu wyborczego …imię i nazwisko kandydata… w wyborach Rektora 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na kadencję 2024 – 2028.  

 

My niżej podpisani oświadczamy, że powierzamy funkcję: 

 

Pełnomocnika ww. Komitetu Pani/Panu ………………………………………………………………………………………….…, 

(tytuł/stopień naukowy*jeśli dotyczy, imię/imiona, nazwisko  oraz   nr telefonu i e-mail do kontaktu) 

 

 

Zastępcy pełnomocnika ww. Komitetu Pani/Panu …………………………………………………………………………….…, 

(tytuł/stopień naukowy*jeśli dotyczy, imię/imiona, nazwisko oraz   nr telefonu i e-mail do kontaktu) 

 

My niżej podpisani oświadczamy, że zapoznałam/zapoznałem się Klauzulą informacyjną RODO 

dla Komitetów Wyborczych kandydatów na rektora oraz osób popierających kandydatury w wyborach 

rektora na kadencję 2024-2028, stanowiącą załącznik nr 1c do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego 

Uczelnianej Komisji Wyborczej z 10 stycznia 2024 r. 

 

 

………………………………………………………………………….. 

/własnoręczny podpis/ 

 

………………………………………………………………………….. 

/własnoręczny podpis/ 

 

………………………………………………………………………….. 

/własnoręczny podpis/ 

 

………………………………………………………………………….. 

/własnoręczny podpis/ 

 

………………………………………………………………………….. 

/własnoręczny podpis/ 

 

..…………………………………..., dnia ………………… 
 (miejscowość) 

 



Załącznik nr 1a do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej z dnia 10 stycznia 2024 r. 
 

 

WYBORY WŁADZ W UNIWERSYTECIE ŚLĄSKIM W KATOWICACH 
NA KADENCJĘ 2024-2028 

 
 

OŚWIADCZENIE KANDYDATA 
 
 
 
Ja, niżej podpisany/a ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

            (tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko kandydata) 

 
 
 
 
niniejszym oświadczam, że: 
 

1) wyrażam zgodę na kandydowanie na Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na 

kadencję 2024 – 2028; 

2) posiadam prawo wybieralności (bierne prawo wyborcze) w wyborach na rektora, tj. spełniam 

wymogi formalne do kandydowania na rektora określone w art. 20 ust. 1 pkt 1-7 i ust. 3 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz w § 16 statutu Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach z 28 maja 2019 r. (t.j. Załącznik do obwieszczenia Rektora 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z 28.06.2023 r.)*zobacz poniżej wyciąg z przepisów; 

3) po zapoznaniu się z Klauzulą informacyjną RODO dla kandydatów na rektora w wyborach na 

kadencję 2024-2028, stanowiącą załącznik nr 1b do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego 

Uczelnianej Komisji Wyborczej z 10 stycznia 2024 r., wyrażam zgodę na opublikowanie swoich 

danych osobowych jako kandydata na rektora wraz z opisem mojej sylwetki. 

 
 
 
 
……………………………………..., dnia …………………………………                ………………………………………………………….. 
               (miejscowość)                                (własnoręczny podpis kandydata) 
 
 
 
* Wyciąg z przepisów: 
 

(1) ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.) 
Przepis art. 20 ust. 1 pkt 1-7 i ust. 3 tej ustawy stosuje się odpowiednio do kandydata na rektora. 
 
Art. 20. 1. Członkiem rady uczelni może być osoba, która: 
1) ma pełną zdolność do czynności prawnych; 
2) korzysta z pełni praw publicznych; 
3) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe; 
4) nie była karana karą dyscyplinarną; 
5) w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie pracowała w organach bezpieczeństwa państwa 
w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 
bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2023 r. poz. 342), nie pełniła  
w nich służby ani nie współpracowała z tymi organami; 



6) posiada wykształcenie wyższe – w przypadku członków rady uczelni, o których mowa w art. 19 ust. 1 pkt 1; 
7) nie ukończyła 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji. 
(…) 
3. Członkostwa w radzie uczelni nie można łączyć z pełnieniem funkcji organu tej lub innej uczelni, członkostwem 
w radzie innej uczelni ani zatrudnieniem w administracji publicznej. 

 
 

(2) Statut Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z 28 maja 2019 r. (t.j. Załącznik do obwieszczenia Rektora 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z 28.06.2023 r.) 
 
§ 16 
1. Rektor wybierany jest przez kolegium elektorów zgodnie z zasadami określonymi w statucie. 
2. Kandydatem na rektora nie może być osoba, która jest członkiem rady Uniwersytetu w trakcie kadencji 
trwającej w dniu ogłoszenia wyborów rektora lub była jej członkiem w kadencji poprzedzającej ten dzień. 
Kandydatem na rektora nie może być także osoba, która w dniu ogłoszenia wyborów pełni funkcję rzecznika praw 
i wartości akademickich lub pełniła ją w okresie trzech lat poprzedzających ogłoszenie wyborów. 
3. Kandydatem na rektora nie może być osoba, która była rektorem przez dwie następujące po sobie kadencje. 

 



1 

 

Załącznik nr 1b do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 
 

Klauzula informacyjna RODO dla kandydatów na rektora  
w wyborach na kadencję 2024-2028 

 
 

1. Administrator danych osobowych 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Uniwersytet Śląski w Katowicach - Uczelniana Komisja 
Wyborcza. Może się Pani/Pan skontaktować z administratorem, w następujący sposób: 

1) listownie na adres: ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 

2) przez e-mail: administrator.danych@us.edu.pl 

2. Inspektor ochrony danych 

Może się Pani/Pan kontaktować z inspektorem ochrony danych we wszystkich sprawach dotyczących 
przetwarzania oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych osobowych, w następujący 
sposób: 

1. listownie na adres: ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 

2. przez e-mail: iod@us.edu.pl 

3. Cele przetwarzania oraz podstawa prawna przetwarzania 

Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. a, c rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych): 

1. Pani/Pana zgoda na opublikowanie danych osobowych, obejmujących sylwetkę kandydata oraz 
charakterystykę Pani/Pana osiągnięć; 

2. wypełnienie obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, sprowadzającego się do 
przeprowadzenia wyborów rektora uczelni na kadencję 2024-2028, wynikającego z art. 24-26 ustawy 
– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; §13 ust. 3, §16, §86-§111 statutu Uniwersytetu Śląskiego  
w Katowicach oraz § 15 Regulaminu Wyborczego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na kadencję 
2024-2028. 

Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne dla potrzeb zgłoszenia kandydata na rektora  
i uwarunkowane wyrażeniem zgody na kandydowanie. W przypadku niepodania danych nie będzie możliwe 
osiągnięcie ww. celów przetwarzania danych osobowych. 

4. Okres przechowywania danych osobowych 

Dokumenty z wyborów administrator będzie przechowywać przez okres kadencji, a następnie wyłącznie do 
celów archiwalnych w interesie publicznym, zgodnie z ustawą o narodowym zasobie archiwalnym  
i archiwach; rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie klasyfikowania  
i kwalifikowania dokumentacji, przekazywania materiałów archiwalnych do archiwów państwowych  
i brakowania dokumentacji niearchiwalnej oraz wydanych na ich podstawie aktów wewnętrznych uczelni: 
Instrukcji  Archiwalnej i Jednolitego Rzeczowego Wykazu Akt Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. 

5. Odbiorcy danych 

Pani/Pana dane osobowe możemy przekazywać podmiotom publicznym uprawnionym do uzyskania danych 
na podstawie obowiązujących przepisów prawa jak również podmiotom trzecim, zgodnie  
z ustawą o dostępie do informacji publicznej. O wynikach wyborów rektora przewodniczący kolegium 
elektorów zawiadamia ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki. 
 
 
 

mailto:administrator.danych@us.edu.p


2 

 

6. Prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych 

Przysługują Pani/Panu następujące prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych: 

1) prawo wycofania zgody na przetwarzanie danych, w dowolnym momencie, które nie ma wpływu na 
zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie Pani/Pana zgody przed jej 
wycofaniem; zgodę może Pani/Pan wycofać poprzez wysłanie oświadczenia o wycofaniu zgody na adres 
korespondencyjny, bądź adres iod@us.edu.pl; 

2) prawo dostępu do Pani/Pana danych osobowych; 

3) prawo żądania sprostowania Pani/Pana danych osobowych, które są nieprawidłowe oraz uzupełnienia 
niekompletnych danych osobowych; 

4) prawo żądania usunięcia Pani/Pana danych osobowych; prawo to nie przysługuje w szczególności, gdy 
przetwarzanie danych jest niezbędne do wywiązania się z prawnego obowiązku wymagającego 
przetwarzania na mocy prawa, któremu podlega administrator; 

5) prawo żądania ograniczenia przetwarzania Pani/Pana danych osobowych; 

6) prawo do niepodlegania wyłącznie zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu; 

7) prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych,  
tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 



1 

 

Załącznik nr 1c do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 
 

Klauzula informacyjna RODO dla członków Komitetów Wyborczych kandydatów na rektora  
oraz osób popierających kandydatury w wyborach rektora na kadencję 2024-2028 

 
1. Administrator danych osobowych 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Uniwersytet Śląski w Katowicach - Uczelniana Komisja 
Wyborcza. Może się Pani/Pan skontaktować z administratorem, w następujący sposób: 

1) listownie na adres: ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 

2) przez e-mail: administrator.danych@us.edu.pl 

2. Inspektor ochrony danych 

Może się Pani/Pan kontaktować z inspektorem ochrony danych we wszystkich sprawach dotyczących 
przetwarzania oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych osobowych, w następujący 
sposób: 

1. listownie na adres: ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 

2. przez e-mail: iod@us.edu.pl 

3. Cele przetwarzania oraz podstawa prawna przetwarzania 

Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), tj. wypełnienie obowiązku 
prawnego ciążącego na administratorze, sprowadzającego się do przeprowadzenia wyborów Rektora uczelni 
na kadencję 2024-2028, wynikającego z art. 24-26, ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; §13 ust. 
3, §16, §86-§111 statutu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz Regulaminu Wyborczego Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach na kadencję 2024-2028. 

Na podstawie Zarządzenie nr 3 Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej Uniwersytetu Śląskiego  
w Katowicach z dnia 10 stycznia 2024 r. w sprawie organizacji procedury wyłonienia kandydatów na funkcję 
Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na kadencję 2024 – 2028 będziemy przetwarzać Pani/Pana 
dane osobowe w zakresie: tytuł/stopień naukowy (jeśli dotyczy), imię/imiona, nazwisko oraz adres e-mail  
i numer telefonu do kontaktu. 

Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne dla potrzeb organizacji procedury wyłonienia 
kandydatów na funkcję Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na kadencję 2024 – 2028. W przypadku 
niepodania danych nie będzie możliwe osiągnięcie ww. celów przetwarzania danych osobowych. 

4. Okres przechowywania danych osobowych 

Dokumenty z wyborów administrator będzie przechowywać przez okres kadencji, a następnie wyłącznie do 
celów archiwalnych w interesie publicznym, zgodnie z ustawą o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach; 
rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie klasyfikowania i kwalifikowania 
dokumentacji, przekazywania materiałów archiwalnych do archiwów państwowych i brakowania 
dokumentacji niearchiwalnej oraz wydanych na ich podstawie aktów wewnętrznych uczelni: Instrukcji  
Archiwalnej i Jednolitego Rzeczowego Wykazu Akt Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. 

5. Odbiorcy danych 

Pani/Pana dane osobowe możemy przekazywać podmiotom publicznym uprawnionym do uzyskania danych 
na podstawie obowiązujących przepisów prawa jak również podmiotom trzecim, zgodnie z ustawą o dostępie 
do informacji publicznej. Pani/Pana służbowe dane osobowe będą jawne i podlegają udostępnieniu  
w serwisie BIP UŚ na portalu wyborczym „wybory 2024 – 2028”. 
 
 
 

mailto:administrator.danych@us.edu.p


2 

 

6. Prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych 

Przysługują Pani/Panu następujące prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych: 

1) prawo dostępu do Pani/Pana danych osobowych; 

2) prawo żądania sprostowania Pani/Pana danych osobowych, które są nieprawidłowe oraz uzupełnienia 
niekompletnych danych osobowych; 

3) prawo żądania usunięcia Pani/Pana danych osobowych; prawo to nie przysługuje w szczególności, gdy 
przetwarzanie danych jest niezbędne do wywiązania się z prawnego obowiązku wymagającego 
przetwarzania na mocy prawa, któremu podlega administrator; 

4) prawo żądania ograniczenia przetwarzania Pani/Pana danych osobowych; 

5) prawo do niepodlegania wyłącznie zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu; 

6) prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych,  
tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 



 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej z dnia 10 stycznia 2024r. 

 
 

WYBORY WŁADZ W UNIWERSYTECIE ŚLĄSKIM W KATOWICACH 
NA KADENCJĘ 2024-2028 

 
 

Wniosek o wyrażenie przez Senat Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
opinii o rozważanym kandydacie albo rozważanych kandydatach na rektora 

 
 

Rada Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
reprezentowana przez Przewodniczącego Rady 
Piotra Uszoka 
 

Senat Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
 
 

Niniejszym zwracam się do Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z wnioskiem  

o wyrażenie opinii o osobie albo osobach: 

 

 
……………………………………………………………………………………………………………….. 

(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko kandydata) 

 
……………………………………………………………………………………………………………….. 

(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko kandydata) 

 
……………………………………………………………………………………………………………….. 

(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko kandydata) 

 
 
którą/które Rada Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach rozważa wskazać jako kandydata albo 
kandydatów Rady na Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na kadencję 2024 – 2028 r. 
 
 
 
……………………………………..., dnia …………………      …………………………………………………… 
 (miejscowość)         (Przewodniczący Rady )   
 

 
 
 
Załączniki: 
1/ uchwała Rady Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach prezentująca osobę albo osoby, które rada zamierza 
wskazać jako kandydata albo kandydatów na rektora; 
2/ oświadczenie rozważanego kandydata albo kandydatów o wyrażeniu zgody na kandydowanie na rektora,  
o spełnieniu wymogów formalnych do kandydowania na rektora oraz o wyrażeniu zgody na publikowanie danych 
osobowych w związku z kandydowaniem na rektora (na formularzu stanowiącym załącznik nr 1a do zarządzenia 
nr 3 Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej z 10 stycznia 2024 r.).     
 



 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 
 

WYBORY WŁADZ W UNIWERSYTECIE ŚLĄSKIM W KATOWICACH 
NA KADENCJĘ 2024-2028 

 
 

Wniosek o wyrażenie przez Senat Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
opinii o rozważanym kandydacie na rektora 

 
 

 
 

Wnioskodawca  
– grupa co najmniej piętnastu członków  
Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
 

Senat Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
 
 

My niżej podpisani, stanowiący grupę co najmniej piętnastu członków Senatu, niniejszym 

zwracamy się do Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z wnioskiem o wyrażenie opinii  

o osobie: 

 
……………………………………………………………………………………………………………….. 

(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko kandydata) 

 
 
którą/którego jako podmiot uprawniony z § 105 ust. 2 pkt 2 statutu UŚ do wskazania kandydata na 

rektora, rozważamy jako kandydata na Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na kadencję 

2024 – 2028 r. 

 

 Ponadto oświadczamy, że jako przedstawicieli Wnioskodawcy uprawnionych do 

zaprezentowania na posiedzeniu Senatu sylwetki osoby rozważanej przez nas jako kandydat na rektora 

oraz do reprezentowania Wnioskodawcy wskazujemy: 

 
 

1. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 

 
 

2. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 

 
 

3. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 



 

My niżej podpisani oświadczamy, że zapoznałam/zapoznałem się Klauzulą informacyjną RODO 

dla Komitetów Wyborczych kandydatów na rektora oraz osób popierających kandydatury w wyborach 

rektora na kadencję 2024-2028, stanowiącą załącznik nr 1c do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego 

Uczelnianej Komisji Wyborczej z 10 stycznia 2024 r. 

 
Załączniki: 
1/ sylwetka rozważanego kandydata na rektora (na formularzu stanowiącym załącznik nr 3a do zarządzenia nr 3 
Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej z 10 stycznia 2024 r.); 
2/ oświadczenie rozważanego kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie na rektora, o spełnieniu wymogów 
formalnych do kandydowania na rektora oraz o wyrażeniu zgody na publikowanie danych osobowych w związku 
z kandydowaniem na rektora (na formularzu stanowiącym załącznik nr 1a do zarządzenia nr 3 Przewodniczącego 
Uczelnianej Komisji Wyborczej z 10 stycznia 2024 r.)     
     
 
 
……………………………………..., dnia …………………       
 (miejscowość)          
 

 

 
 
LISTA OSÓB SKŁADAJĄCYCH WNIOSEK 
 
 

 

1. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

2. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

3. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

4. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 

 
 

5. ……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

6. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

7. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 



 

 
 

8. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

9. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

10. ……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

11. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

12. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

13. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

14. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

15. ……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 



Załącznik nr 3a do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 
 

WYBORY WŁADZ W UNIWERSYTECIE ŚLĄSKIM W KATOWICACH 
NA KADENCJĘ 2024-2028 

 
 

 
Wnioskodawca  
– grupa co najmniej piętnastu członków  
Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
 
 
Załącznik do wniosku: 
– o wyrażenie przez Senat Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach opinii o rozważanym kandydacie 
na rektora 

 
 

 
 

Rozważany kandydat na rektora 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko kandydata) 

 
 

 
Sylwetka osoby rozważanej jako kandydat na rektora  

obejmująca w szczególności sylwetkę kandydata oraz charakterystykę jego osiągnięć: 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 



……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

 



 

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej z dnia 10 stycznia 2024  r. 

 
 

WYBORY WŁADZ W UNIWERSYTECIE ŚLĄSKIM W KATOWICACH 
NA KADENCJĘ 2024-2028 

 
 

Wniosek o wyrażenie przez Senat Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
opinii o rozważanym kandydacie na rektora 

 
 

Wnioskodawca  
– grupa co najmniej pięćdziesięciu pracowników Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach,  
w tym przynajmniej trzydziestu nauczycieli akademickich reprezentujących trzy wydziały 
Uniwersytetu 
 

 
Senat Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 

 
My niżej podpisani, stanowiący grupę co najmniej pięćdziesięciu pracowników Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach, w tym przynajmniej trzydziestu nauczycieli akademickich reprezentujących 

trzy wydziały Uniwersytetu, niniejszym zwracamy się do Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 

z wnioskiem o wyrażenie opinii o osobie: 

 
……………………………………………………………………………………………………………….. 

(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko kandydata) 

 
którą/którego jako podmiot uprawniony z § 105 ust. 2 pkt 3 statutu UŚ do wskazania kandydata na 

rektora, rozważamy jako kandydata na Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na kadencję 

2024 – 2028 r. 

 

 Ponadto oświadczamy, że jako przedstawicieli Wnioskodawcy uprawnionych do 

zaprezentowania na posiedzeniu Senatu sylwetki osoby rozważanej przez nas jako kandydat na rektora 

oraz do reprezentowania Wnioskodawcy wskazujemy: 

 
 

1. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 

 
 

2. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 

 
 

3. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 

 



 

Załączniki: 
1/ sylwetka rozważanego kandydata na rektora (na formularzu stanowiącym załącznik nr 4a do zarządzenia nr 3 
Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej z 10 stycznia 2024 r.); 
2/ oświadczenie rozważanego kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie na rektora, o spełnieniu wymogów 
formalnych do kandydowania na rektora oraz o wyrażeniu zgody na publikowanie danych osobowych w związku 
z kandydowaniem na rektora (na formularzu stanowiącym załącznik nr 1a do zarządzenia nr 3 Przewodniczącego 
Uczelnianej Komisji Wyborczej z 10 stycznia 2024 r.) 
 
 
……………………………………..., dnia ………………… 
 (miejscowość) 

 
 
 



 

LISTA OSÓB SKŁADAJĄCYCH WNIOSEK 
 

My niżej podpisani oświadczamy, że zapoznałam/zapoznałem się Klauzulą informacyjną RODO dla Komitetów Wyborczych kandydatów na rektora 

oraz osób popierających kandydatury w wyborach rektora na kadencję 2024-2028, stanowiącą załącznik nr 1c do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego 

Uczelnianej Komisji Wyborczej z 10 stycznia 2024 r. 

 
L. p. Tytuł/stopień naukowy*jeśli dotyczy, 

imię/imiona, nazwisko Pracownika 
Uniwersytetu  

Wskazanie jednostki w strukturze organizacyjnej Uniwersytetu,  
w której pracownik jest zatrudniony wraz z wykazaniem, że wśród 
Wnioskodawców przynajmniej trzydziestu to nauczyciele 
akademicy reprezentujący trzy różne wydziały Uniwersytetu 

Własnoręczny podpis osoby udzielającej 
poparcia 

   
Nauczyciel akademicki 
 – wskazanie wydziału, 
którego nauczyciel 
akademicki jest 
pracownikiem  

 
Pracownik Uniwersytetu niebędący 
nauczycielem akademickim  
– wskazanie jednostki w strukturze 
organizacyjnej Uniwersytetu 
 

 

1. 
 

 
 

   

2.    
 

 

3.    
 

 

4.    
 

 

5.    
 

 

6.    
 

 

7.    
 

 

8.    
 

 



 

9.    
 

 

10.    
 

 

11.    
 

 

12.    
 

 

13.    
 

 

14.    
 

 

15.    
 

 

16.    
 

 

17. 
 

   
 

 

18. 
 

   
 

 

19.    
 

 

20.  
 

  
 

 

21.  
 

   

22.  
 

   

23.  
 

   

24.  
 

   

25.     



 

 

26.  
 

   

27.  
 

   

28.  
 

   

29.  
 

   

30.  
 

   

31.  
 

   

32.    
 

 

33.  
 

   

34.  
 

   

35.  
 

   

36.  
 

   

37.  
 

   

38.  
 

   

39.  
 

   

40.  
 

   

41.  
 

   



 

42. 
 

    

43. 
 

 
 

   

44.  
 

   
 

45.  
 

   

46.  
 

   

47.  
 

   

48.  
 

   

49.  
 

   

50. 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 



Załącznik nr 4a do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 
 

WYBORY WŁADZ W UNIWERSYTECIE ŚLĄSKIM W KATOWICACH 
NA KADENCJĘ 2024-2028 

 
 

 
Wnioskodawca  
– grupa co najmniej pięćdziesięciu pracowników Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, w tym 
przynajmniej trzydziestu nauczycieli akademickich reprezentujących trzy wydziały Uniwersytetu 
 
Załącznik do wniosku: 
– o wyrażenie przez Senat Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach opinii o rozważanym kandydacie 
na rektora 

 
 

 
 

Rozważany kandydat na rektora 
 
 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko kandydata) 

 
 

 
Sylwetka osoby rozważanej jako kandydat na rektora  

obejmująca w szczególności sylwetkę kandydata oraz charakterystykę jego osiągnięć: 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 



 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

 



 

Załącznik nr 5 do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 
 

WYBORY WŁADZ W UNIWERSYTECIE ŚLĄSKIM W KATOWICACH 
NA KADENCJĘ 2024-2028 

 
 

Wskazanie kandydata na rektora 
 
 

Rada Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
reprezentowana przez Przewodniczącego Rady 
Piotra Uszoka 
 

Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej 
Prof. dr hab. Zygmunt Tobor 

 
 

Niniejszym wskazujemy jako kandydata Rady Uniwersytetu Śląskiego na Rektora Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach na kadencję 2024 – 2028 r.: 

 
 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko kandydata) 

 
 
 

Uzasadnienie 
obejmujące w szczególności sylwetkę kandydata oraz charakterystykę jego osiągnięć: 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 



 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 



 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
……………………………………..., dnia …………………      …………………………………………………… 
 (miejscowość)         (Przewodniczący Rady )   
 

 
Załączniki: 
1/ uchwała Rady Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach o wskazaniu kandydata na rektora; 
2/ oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie na rektora, o spełnieniu wymogów formalnych 
do kandydowania na rektora oraz o wyrażeniu zgody na publikowanie danych osobowych w związku  
z kandydowaniem na rektora (na formularzu stanowiącym załącznik nr 1a do zarządzenia nr 3 Przewodniczącego 
Uczelnianej Komisji Wyborczej z 10 stycznia 2024 r.); 
3/ zamknięta koperta opisana imieniem i nazwiskiem kandydata na rektora, zaadresowana do kolegium 
elektorów Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na kadencję 2024 – 2028 oraz zawierająca dopisek „dotyczy 
oświadczenia lustracyjnego”.     
 



 

Załącznik nr 6 do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 
 

WYBORY WŁADZ W UNIWERSYTECIE ŚLĄSKIM W KATOWICACH 
NA KADENCJĘ 2024-2028 

 
 

Wskazanie kandydata na rektora 
 

 
 

Wnioskodawca  
– grupa co najmniej piętnastu członków  
Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
 

Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej 
Prof. dr hab. Zygmunt Tobor 

 
 

My niżej podpisani, stanowiący grupę co najmniej piętnastu członków Senatu,  

niniejszym wskazujemy jako kandydata na Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na kadencję 

2024 – 2028 r.: 

 
……………………………………………………………………………………………………………….. 

(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko kandydata) 

 
Każdy z niżej podpisanych oświadcza, że nie udzielił poparcia żadnemu innemu kandydatowi 

na rektora. 

 

Ponadto oświadczamy, że jako przedstawicieli uprawnionych do reprezentowania 

Wnioskodawcy wskazujemy: 

 
 

 

1. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 

 
 

2. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 

 
 

3. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 

 
 
 

 



 

Uzasadnienie 
obejmujące w szczególności sylwetkę kandydata oraz charakterystykę jego osiągnięć: 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 



 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 

 
Załączniki: 
1/ oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie na rektora, o spełnieniu wymogów formalnych 
do kandydowania na rektora oraz o wyrażeniu zgody na publikowanie danych osobowych w związku  
z kandydowaniem na rektora (na formularzu stanowiącym załącznik nr 1a do zarządzenia nr 3 Przewodniczącego 
Uczelnianej Komisji Wyborczej z 10 stycznia 2024 r.); 
2/ zamknięta koperta zaadresowana do kolegium elektorów Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na kadencję 
2024 – 2028 opisana imieniem i nazwiskiem kandydata na rektora oraz zawierająca dopisek „dotyczy 
oświadczenia lustracyjnego”.     
 

 
 
 
 
……………………………………..., dnia …………………       
 (miejscowość)          
 

 

 

 

 

 

 



 

My niżej podpisani oświadczamy, że zapoznałam/zapoznałem się Klauzulą informacyjną RODO 

dla Komitetów Wyborczych kandydatów na rektora oraz osób popierających kandydatury w wyborach 

rektora na kadencję 2024-2028, stanowiącą załącznik nr 1c do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego 

Uczelnianej Komisji Wyborczej z 10 stycznia 2024 r. 

 
 
LISTA OSÓB UDZIELAJĄCYCH POPARCIA 
 
 

 

1. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

2. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

3. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

4. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 

 
 

5. ……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

6. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

7. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 

 
 

8. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

9. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

10. ……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 



 

11. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

12. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

13. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

14. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 
 

15. ……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko  oraz   własnoręczny podpis) 

 



 

Załącznik nr 7 do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 
 

WYBORY WŁADZ W UNIWERSYTECIE ŚLĄSKIM W KATOWICACH 
NA KADENCJĘ 2024-2028 

 
 

Wskazanie kandydata na rektora 
 

 
Wnioskodawca  
– grupa co najmniej pięćdziesięciu pracowników Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, 
w tym przynajmniej trzydziestu nauczycieli akademickich reprezentujących trzy wydziały 
Uniwersytetu 
 

 
Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej 

Prof. dr hab. Zygmunt Tobor 
 

 
My niżej podpisani, stanowiący grupę co najmniej pięćdziesięciu pracowników Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach, w tym przynajmniej trzydziestu nauczycieli akademickich reprezentujących 

trzy wydziały Uniwersytetu, niniejszym wskazujemy jako kandydata na Rektora Uniwersytetu Śląskiego 

w Katowicach na kadencję 2024 – 2028 r.: 

 
 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko kandydata) 

 
 
 

Każdy z niżej podpisanych oświadcza, że nie udzielił poparcia żadnemu innemu kandydatowi 

na rektora. 

 

Ponadto oświadczamy, że jako przedstawicieli uprawnionych do reprezentowania 

Wnioskodawcy wskazujemy: 

 
 

1. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 

 
 

2. …………………………………………………………………………………………………………………………………………….…, 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 

 
 

3. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………., 
(tytuł/stopień naukowy, imię/imiona, nazwisko   oraz  adres e-mail do kontaktu) 



 

Uzasadnienie 
obejmujące w szczególności sylwetkę kandydata oraz charakterystykę jego osiągnięć: 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 



 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
Załączniki: 
1/ oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie na rektora, o spełnieniu wymogów formalnych 
do kandydowania na rektora oraz o wyrażeniu zgody na publikowanie danych osobowych w związku  
z kandydowaniem na rektora (na formularzu stanowiącym załącznik nr 1a do zarządzenia nr 3 Przewodniczącego 
Uczelnianej Komisji Wyborczej z 10 stycznia 2024 r.); 
2/ zamknięta koperta zaadresowana do kolegium elektorów Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na kadencję 
2024 – 2028 opisana imieniem i nazwiskiem kandydata na rektora oraz zawierająca dopisek „dotyczy 
oświadczenia lustracyjnego”.     
 

 
 
……………………………………..., dnia …………………       
 (miejscowość)          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

LISTA OSÓB SKŁADAJĄCYCH WNIOSEK 
 

My niżej podpisani oświadczamy, że zapoznałam/zapoznałem się Klauzulą informacyjną RODO dla Komitetów Wyborczych kandydatów na rektora 

oraz osób popierających kandydatury w wyborach rektora na kadencję 2024-2028, stanowiącą załącznik nr 1c do Zarządzenia nr 3 Przewodniczącego 

Uczelnianej Komisji Wyborczej z 10 stycznia 2024 r. 

 
 

L. p. Tytuł/stopień naukowy*jeśli dotyczy, 
imię/imiona, nazwisko Pracownika 
Uniwersytetu  

Wskazanie jednostki w strukturze organizacyjnej Uniwersytetu, w 
której pracownik jest zatrudniony wraz z wykazaniem, że wśród 
Wnioskodawców przynajmniej trzydziestu to nauczyciele 
akademicy reprezentujący trzy różne wydziały Uniwersytetu 

Własnoręczny podpis osoby udzielającej 
poparcia 

   
Nauczyciel akademicki 
 – wskazanie wydziału, 
którego nauczyciel 
akademicki jest 
pracownikiem  

 
Pracownik Uniwersytetu niebędący 
nauczycielem akademickim  
– wskazanie jednostki w strukturze 
organizacyjnej Uniwersytetu 
 

 

1. 
 

 
 

   

2.    
 

 

3.    
 

 

4.    
 

 

5.    
 

 

6.    
 

 

7.    
 

 

8.     



 

 

9.    
 

 

10.    
 

 

11.    
 

 

12.    
 

 

13.    
 

 

14.    
 

 

15.    
 

 

16.    
 

 

17. 
 

   
 

 

18. 
 

   
 

 

19.    
 

 

20.  
 

  
 

 

21.  
 

   

22.  
 

   

23.  
 

   

24.  
 

   



 

25.  
 

   

26.  
 

   

27.  
 

   

28.  
 

   

29.  
 

   

30.  
 

   

31.  
 

   

32.    
 

 

33.  
 

   

34.  
 

   

35.  
 

   

36.  
 

   

37.  
 

   

38.  
 

   

39.  
 

   

40.  
 

   

41.     



 

 

42. 
 

    

43. 
 

 
 

   

44.  
 

   
 

45.  
 

   

46.  
 

   

47.  
 

   

48.  
 

   

49.  
 

   

50. 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 
 



WZÓR OŚWIADCZENIA LUSTRACYJNEGO 

Część A 

Ja ........................................................................................... syn/córka ....................... ............................................................ 
(imię i nazwisko, nazwisko rodowe, (imię ojca) 

inne nazwiska używane w latach 1944–1990) 

urodzony/urodzona ........................................................................................................... ........................................................ 
(data i miejsce urodzenia) 

zamieszkały/zamieszkała ..................................................................................................... ...................................................... 
(adres zamieszkania) 

legitymujący się/legitymująca się ..............................................................................................................................................  
(nazwa dokumentu stwierdzającego tożsamość, jego numer i numer PESEL) 

wykonujący/wykonująca funkcję publiczną albo ubiegający się/ubiegająca się o objęcie lub wykonywanie funkcji publicznej 

................................................................................................................................................................................................... 
(funkcja publiczna określona w art. 4 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa 

państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów) 

świadom/świadoma odpowiedzialności za złożenie niezgodnego z prawdą oświadczenia, po zapoznaniu się z treścią ustawy 
z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 
oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2023 r. poz. 342), oświadczam, że nie pracowałem/nie pracowałam, nie pełniłem/ 
nie pełniłam służby ani nie byłem/nie byłam współpracownikiem* w rozumieniu art. 3a powołanej ustawy, organów 
bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 powołanej ustawy, w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. 

............................., ..........................  .................................................. 
(miejscowość, data) (własnoręczny podpis) 



Ja ........................................................................................... syn/córka ....................... ............................................................ 
(imię i nazwisko, nazwisko rodowe,  (imię ojca) 

inne nazwiska używane w latach 1944–1990) 

urodzony/urodzona ........................................................................................................... ........................................................ 
(data i miejsce urodzenia) 

zamieszkały/zamieszkała ............................................................................................................ ............................................... 
(adres zamieszkania) 

legitymujący się/legitymująca się ..............................................................................................................................................  
(nazwa dokumentu stwierdzającego tożsamość, jego numer i numer PESEL) 

wykonujący/wykonująca funkcję publiczną albo ubiegający się/ubiegająca się o objęcie lub wykonywanie funkcji publicznej 

................................................................................................................................................................................................... 
(funkcja publiczna określona w art. 4 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa 

państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów) 

świadom/świadoma odpowiedzialności za złożenie niezgodnego z prawdą oświadczenia, po zapoznaniu się z treścią ustawy 

z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz 

treści tych dokumentów, oświadczam, że pracowałem/pracowałam, pełniłem/pełniłam służbę, byłem/byłam 

współpracownikiem* w rozumieniu art. 3a powołanej ustawy, organów bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 

powołanej ustawy, w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. 

............................., ..........................  .................................................. 
(miejscowość, data) (własnoręczny podpis) 



Część B 

Lp. Organ bezpieczeństwa państwa określony w art. 2 
ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu 
informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa 

państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych 
dokumentów 

Funkcja Data podjęcia 
i zakończenia pracy, 

służby lub współpracy 

Dodatkowo wyjaśniam: 

................................................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................................... .......... 

................................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................................... 

............................., .......................... .................................................. 
(miejscowość, data) (własnoręczny podpis) 

_________________________ 
* Właściwe podkreślić.
** Wypełniają osoby, które oświadczyły, że służyły, pracowały lub współpracowały z organami bezpieczeństwa państwa, o których

mowa w art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 
1944–1990 oraz treści tych dokumentów w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. 



WZÓR INFORMACJI O ZŁOŻENIU OŚWIADCZENIA LUSTRACYJNEGO 

Ja ....................................................... syn* /córka* ............................................. nr PESEL ................................................... 
(imię i nazwisko) (imię ojca) (PESEL) 

informuję, że oświadczenie lustracyjne, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu 
informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 342) złożyłem*/ złożyłam*

w dniu ...................................................................................................................... ................................................................. 
(data złożenia oświadczenia) 

do …..…………………………………………………………………………...…………………………………................... 
(organ któremu przedłożono oświadczenie) 

w związku z ............................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................................  

............................., ..........................  .................................................. 
(miejscowość, data) (własnoręczny podpis) 

____________________________ 

* Właściwe podkreślić.


